
Pedagogická
fakulta
i'j,j: |a. i. i i 

,i,,,.:;

,.,,: 1",,,- .. ,,.:....
1. i i.. l, | ,,,l l. .:,, 1. . ..: .

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
l,,::| J r", i ,,:,:,,.,,, :,,,: |j.,.

:i i ],,', "ii:.i.r :,, ,:: ,,:: ". ;:, i'

Dómiňika Zelenkbvá,
Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedřa:

osobní číslo:

Uč,itelství pro základní školy

Učitelstvj pro 1. stupeň základních škol

?l,,ZA:ZCI

Péd a gogi ky a :p,ši4cho- | ogié Akademický rok:

\lnímáňíautbtity u pedagoÉ,ů 1. stú,pně ZŠ

Mgr,,.Josef Nptá; PhiD.

XInn cíle nejsou korektně formulovány

2a,L6,I:1,7

Název práce:

Vedoucí práce:

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovidá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretlcká a empirická část práce jsour

provazane

Nap!nění cílů práce:

Xtr!! neodpovídá

trXnn nejsou podstatné

nX!n neprovázané

cíle práce naplněny trn!n nenaplněny



Zvolené metodologické řešení:

odpovídá cílům práce XtrnI neodpovídá cílům práce

Adekvátní použítí v,ýzku mných metod, metodických postupů :

I23N

zcela adekvátní

Způsob prezentace problému/tématu:

dostatečná

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracovaná

prlmereny a Jasny

Úroveň interpretace a diskuze k řešenému probIému:

123

neadekvátní

neodpovídá typu práce,

není srozumítelný

nedostatečná

některé části práce nejsou dostatečně
dopracované, dokončené

nXDn
trXtrn

nXnE
DXnI

práce s odbornou literaturou:

výborná

Aktuálnost použitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

relevantní

IXnn nedostatečná (neodpovídající)

nXIn zdroje nejsou aktuální

nXntr práce neobsahuje zahraniční zdroje

IXDtr nerelevantní

citační norma:

zcela dodržena Xn!n nedodržena



Stylistická vyspělost:

odpovídá úrovní odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsahuje gramatické chyby

Odborný jazyk:

nXIn neodpovídá požadované úrovní

obsahuje velké množství
gramatických chybXtrtrn

používá výborně trXtrn nepoužívá

Rozsah práce:

odpovídá

Práce obsahuje požadované náležitosti:

Grafická úroveň práce:

vyhovující

Struktura a členění práce:

XDnn neodpovídá stanoveným požadavkům

obsahuje Xnnn neobsahuje

XtrnD nevyhovující

vyhovující XInn nevyhovující

Autorka se výzkumně zabývá pojmem "autorita" a snaží se o popsánítoho, jak je tento klíčový pojem
chápán pedagogy na 1. stupní ZŠ. téma práce je velmi aktuální.
Teoretická Část je přehledně členěna a představuje konstrukty, které s tématem úzce souvisejí: pomáhá tak
čtenáři zorientovat se v dané problematice.
Autorka pro teoretickou část zvolila především pohled pedagogický. Nepřímo se tak ukazuje současné
ÚČelové chápání autority a kázně pro pedagogickou íntervenci; bez zdůrazňování nutnosti zdravé vztahové
dimenze (narozdíl např. od Jiránka, 1965). Lze polemizovat ise zjednodušujícím pohledem citovaných
autorŮ na psychologickou problematiku odměn i trestů - to ovšem nelze vytýkat autorce táo diplomové
práce.

Praktická část je kvalitativním l/ýzkumem, což je s ohledem na cíle práce vhodně zvolená metodologie. Za
slabou stránku výzkumu můžeme označit nižší počet respondentů a méně hlubokou analýzu dat. Výsledky
moŽná nejsou Úplně překvapující, dávají ale možnost nahlédnout na vnímání klíčového pojmu. Přínosm je



bezpochyby to, Že rozhovory otevírají další pedagogické otázky (např. autoritativníX autorítářslcý pohled
na edukaci, úloha a účinkytrestů a odměn v pedagogickém prostředí apod.). .

Práci doporučuji k obhajobě.

Otázka k obhajobě:
"Jak jste si vy sama zformulovala odpovědi na vámi položené výzkumné otázky?"

Navrhovaná klasifikace s!ovně:

velmi dobře

Práce spIňuje základní požadavky na tento typ praci a proto ji doporučuii kobhajobě:

NE

L_,]

Datum: 1,8.07.20L7 Podpis vedoucí/ho práce:

výborně

n
nevyhověl/

n

ANo

X


